
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn. KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DLA  
GMINNEGO OŚRODKA TURYSTYKI, SPORTU I WYPOCZYNKU „NAUTICA” W GORZYCACH 
 

Numer postępowania: EO/EG/010/2023 
__________________________________________________________________________________ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
Pytanie 1:   Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych 

– proszę o sprawdzenie poprawności wskazanej grupy taryfowej oraz mocy umownej. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dokonał korekty danych w zakresie grupy taryfowej i mocy umownej i 

zmienił Załącznik nr 1 oraz Załącznik nr 2 do SWZ. 

 
Pytanie 2:  Wykonawca prosi o weryfikację poprawności wskazanego w SWZ oraz zał. nr 2 terminu 

rozpoczęcia dostaw, tj. 01.11.2023 r. (rozbieżności w tym zakresie występują również 

w umowie). 

Według SWZ, dostawa ma być zapewniona w okresie 01.11.2023 do 31.10.2024, 

natomiast zgodnie z zał. nr 2, zakończenie przypada na 31.12.2024 r. 

Dodatkowo, czy obecnie obowiązująca umowa została już wypowiedziana? Proszę 

również o informację, do kiedy obowiązuje i kto jest zobowiązany do jej wypowiedzenia. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający koryguje datę zakończenia sprzedaży w Załączniku nr 1 do SWZ oraz 
Załączniku nr 2 do SWZ. Dostawa paliwa gazowego w ramach prowadzonego 
przetargu ma być zapewniona w okresie 01.11.2023 do 31.10.2024. 

 
Pytanie 3:  Dotyczy projektu umowy, par. 1 ust. 4. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 

2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 

gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający 

oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 

uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie? 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie 

oświadczenia o ochronie taryfowej. Wykonawca wyjaśnia, że informacja o 

ewentualnym objęciu PPG ochroną taryfową, niezbędna jest na etapie postępowania 

przetargowego. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający, zgodnie z obecną treścią przywołanej ustawy nie jest podmiotem 

uprawnionym. Zamawiający oczekuje złożenia oferty w oparciu o rynkowe ceny 

paliwa gazowego. 

 
Pytanie 4:  Dotyczy sytuacji, gdzie wskazany w dok. punkt poboru nie podlega ochronie taryfowej. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata 

abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że 

zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie 

obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena). 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany stawek opłaty handlowej dla PPG nie 

podlegających ochronie taryfowej. Stawki te są elementem oferty złożonej przez 

Wykonawcę, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy i nie mogą ulegać 

zmianie. 

 



Pytanie 5:  Dotyczy projektu umowy, par. 5 ust. 9. Wykonawca prosi o zmianę, aby faktury 

wystawione przez Wykonawcę były płatne w terminie 30 dni, licząc od daty wystawienia 

faktury. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu. Zamawiający będący jednostkami 

publicznymi nie mogą przyjąć odpowiedzialności za opóźnienia wynikające z 

nieterminowego dostarczenia faktury. 

 
Pytanie 6:  Dotyczy projektu umowy, par. 8 ust. 7. Wykonawca wnosi o: 

Pkt 1 – zmniejszenie kary do 5% 

Pkt 2 – zmniejszenie kary do 5% 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. 

 
Pytanie 7:  Dotyczy projektu umowy, par. 8 ust. 7. Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary do 10%. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 

15%. 

 
Pytanie 8:  Wykonawca prosi o zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Analiza wieloletniej zmienności zużycia 
paliwa gazowego wynikającej głównie z warunków pogodowych wykazuje, że 
zmienność zużycia paliwa gazowego w poszczególnych latach przekracza 10%. 
 

Pytanie 9:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej oraz 

zawarcie umowy z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 
 
 
 

Wprowadzone niniejszym dokumentem zmiany stają się integralną częścią SWZ. Zamawiający 
publikuje zmienione dokumenty: 

• Załącznik nr 1 do SWZ KOREKTA 

• Załącznik nr 2 do SWZ KOREKTA 

• Załącznik nr 3 do SWZ KOREKTA 
Z uwagi na charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany 
terminu składania i otwarcia ofert. 

 
 
 


		2023-09-25T12:12:37+0200




